
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
Processo Administrativo Nº 149852/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS

Data de Publicação: 29/02/2024 14:30:34

01/03/2024 12:24:07    CADASTRO DE PROPOSTA    GALLES ASSESSORIA PRODUÇÃO E EVENTOS
11/03/2024 13:55:16    CADASTRO DE PROPOSTA    LÁZARO FLOR DOS SANTOS NETO
15/03/2024 13:54:32    CADASTRO DE PROPOSTA    ALUBAN EVENTOS LTDA
15/03/2024 14:01:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALUBAN EVENTOS LTDA
18/03/2024 09:19:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LÁZARO FLOR DOS SANTOS NETO
18/03/2024 10:44:31    CADASTRO DE PROPOSTA    EMPORIO EVENTUALL LTDA
18/03/2024 10:46:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EMPORIO EVENTUALL LTDA
18/03/2024 13:16:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GALLES ASSESSORIA PRODUÇÃO E EVENTOS
18/03/2024 16:31:44    CADASTRO DE PROPOSTA    EMP EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA
19/03/2024 08:00:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Bom dia senhores licitantes, sou a Jacqueline Campos, Agente de Contratação/ Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de 
Piracanjuba/GO.
19/03/2024 08:00:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Estamos iniciando a sessão referente os autos do Pregão Eletrônico n.º 03x/2024, promovido pelo Município Piracanjuba/GO.
19/03/2024 08:00:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Antes de abrir os lotes para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
19/03/2024 08:00:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
• É importante deixar bem claro que é de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o 
cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
19/03/2024 08:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto, cujo procedimento operacional está previsto no art. 56, inciso I da Lei 
Federal nº 14.133, de 2021.
19/03/2024 08:00:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
• A etapa de lances na sessão eletrônica durará 10 (dez) minutos, e após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema 
eletrônico quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão eletrônica.
19/03/2024 08:01:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
• O intervalo de diferença entre os lances deverá ser de, no mínimo R$ 2,00 (Dois reais), tanto em relação aos lances intermediários, 
quanto em relação do lance que cobrir a melhor oferta.
19/03/2024 08:01:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa melhor classificada para apresentação de anexo contendo a 
PROPOSTA ADEQUADA AO LANCE VENCEDOR/ NEGOCIAÇÃO, bem como DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, conforme prazos 
e condições estabelecidas no instrumento convocatório, a não apresentação da documentação mencionada nos moldes do Edital 
acarretará a Desclassificação/ Inabilitação da Empresa.
19/03/2024 08:01:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
• As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
19/03/2024 08:01:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Boa sorte a todos!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 19/03/2024 08:11:32

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LÁZARO FLOR DOS SANTOS NETO  120 18.647.204/0001-84 220,00 220,00 Sim

2 EMP EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA  023 10.571.418/0001-02 332,00 332,00 50,91 Sim

3 EMPORIO EVENTUALL LTDA  059 49.286.066/0001-89 547,14 547,14 64,80 Sim

4 GALLES ASSESSORIA PRODUÇÃO E 
EVENTOS

 034 41.826.270/0001-33 558,00 558,00 1,98 Sim

5 ALUBAN EVENTOS LTDA  019 07.600.561/0001-70 558,31 558,31 0,06 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/02/2024 14:30:34    PUBLICADO    

29/02/2024 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/03/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/03/2024 08:01:31    DISPUTA    

19/03/2024 08:01:31    LANCE    GALLES ASSESSORIA PRODUÇÃO E EVENTOS (PARTICIPANTE 034) 558,00

19/03/2024 08:01:31    LANCE    LÁZARO FLOR DOS SANTOS NETO (PARTICIPANTE 120) 220,00

19/03/2024 08:01:31    LANCE    ALUBAN EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 558,31

19/03/2024 08:01:31    LANCE    EMPORIO EVENTUALL LTDA (PARTICIPANTE 059) 547,14

19/03/2024 08:01:31    LANCE    EMP EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 023) 332,00

19/03/2024 08:11:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LÁZARO FLOR DOS SANTOS NETO
19/03/2024 08:11:32    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Banheiros químicos (sanitários) medindo 2,40 x 1,20 m coberto com escape de odor, assento e locação para instalações 
elétricas e manutenção.

Quantidade: 460 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 101.200,00

Marca: POLYJHON Modelo: TRADICIONAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LÁZARO FLOR DOS SANTOS NETO  117 18.647.204/0001-84 820,00 820,00 Sim

2 EMP EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA  072 10.571.418/0001-02 912,00 912,00 11,22 Sim

3 GALLES ASSESSORIA PRODUÇÃO E 
EVENTOS

 080 41.826.270/0001-33 933,50 933,50 2,36 Sim

4 ALUBAN EVENTOS LTDA  131 07.600.561/0001-70 933,73 933,73 0,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: Locações de tendas em tamanho 10mt x 10mt, modelo piramidal, resistentes à ação do tempo, com bases em aço e lona 
à prova de combustão, com fechamentos laterais e amarras nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 820,00 Valor Total: 49.200,00

Marca: ANABAN Modelo: PIRAMIDAL

2 de 4Gerado em: 19/03/2024 08:11:32

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/02/2024 14:30:34    PUBLICADO    

29/02/2024 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/03/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/03/2024 08:01:32    DISPUTA    

19/03/2024 08:01:32    LANCE    GALLES ASSESSORIA PRODUÇÃO E EVENTOS (PARTICIPANTE 080) 933,50

19/03/2024 08:01:32    LANCE    LÁZARO FLOR DOS SANTOS NETO (PARTICIPANTE 117) 820,00

19/03/2024 08:01:32    LANCE    ALUBAN EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 131) 933,73

19/03/2024 08:01:32    LANCE    EMP EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072) 912,00

19/03/2024 08:11:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LÁZARO FLOR DOS SANTOS NETO
19/03/2024 08:11:32    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LÁZARO FLOR DOS SANTOS NETO  031 18.647.204/0001-84 520,00 520,00 Sim

2 EMP EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA  025 10.571.418/0001-02 680,00 680,00 30,77 Sim

3 EMPORIO EVENTUALL LTDA  116 49.286.066/0001-89 724,95 724,95 6,61 Sim

4 GALLES ASSESSORIA PRODUÇÃO E 
EVENTOS

 041 41.826.270/0001-33 739,00 739,00 1,94 Sim

5 ALUBAN EVENTOS LTDA  046 07.600.561/0001-70 739,75 739,75 0,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/02/2024 14:30:34    PUBLICADO    

29/02/2024 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/03/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/03/2024 08:01:32    DISPUTA    

19/03/2024 08:01:32    LANCE    GALLES ASSESSORIA PRODUÇÃO E EVENTOS (PARTICIPANTE 041) 739,00

19/03/2024 08:01:32    LANCE    LÁZARO FLOR DOS SANTOS NETO (PARTICIPANTE 031) 520,00

19/03/2024 08:01:32    LANCE    ALUBAN EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046) 739,75

19/03/2024 08:01:32    LANCE    EMPORIO EVENTUALL LTDA (PARTICIPANTE 116) 724,95

19/03/2024 08:01:32    LANCE    EMP EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 025) 680,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: Locações de tendas em tamanho 6mt x 6mt, modelo piramidal, resistentes à ação do tempo, com bases em aço e lona à 
prova de combustão, com fechamentos laterais e amarras nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete.
Quantidade: 75 Valor Unit.: 520,00 Valor Total: 39.000,00

Marca: ANABAN Modelo: PIRAMIDAL

3 de 4Gerado em: 19/03/2024 08:11:32

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



19/03/2024 08:11:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LÁZARO FLOR DOS SANTOS NETO
19/03/2024 08:11:32    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JACQUELINE SILVA CAMPOS

4 de 4Gerado em: 19/03/2024 08:11:32

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO


